सरस्वती प्रसाद, आई.ए.एस. संयुक्त सचिव

> भारत सरकार पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय

अ शा. पत्र सं॰ जी-11014/4/2014-एनबीए

दिनांक 30.4.14/15.5.2014

प्रिय महोदय/महोदया,

जैसा कि आपको विदित है, भारत के नियंत्रक एवं महा-लेखा परीक्षक ने 2009-10 से 2013-14(पांच वर्षों) तक की अविध को कवर करते हुए समग्र स्वच्छता अभियान(टीएससी) जो अब निर्मल भारत अभियान रूप में जाना जाता है, की अखिल भारतीय कार्य निष्पादन लेखा परीक्षा की शुरूआत की है प्रतिलिपि संलग्न है।

कार्य निष्पादन लेखा परीक्षा का लक्ष्य(उद्देश्य) सार्वजनिक क्षेत्र के प्रशासन एवं उत्तरदायित्व में सुधार लाना है और विधायी नियंत्रण को प्रभावी बनाने तथा नीति-उद्देश्यों एवं उनके कार्यान्वयन पर निगरानी रखने में लोक-प्रतिनिधियों को सहयोग करना है। लेखा परीक्षा व्यापक होगी तथा इसमें राज्यों के महालेखा अधिकारियों द्वारा राज्यों, जिलों एवं क्षेत्र के कार्यालयों के दौरे भी शामिल होंगे।

लेखा परीक्षा पार्टियां 29 अप्रैल से 30 सितम्बर तक की लेखा परीक्षा करेंगी।

अतः मैं आपसे अनुरोध करता हूँ कि आप सभी संबंधित अधिकारियों को निर्देश देने का कष्ट करें कि वे क्षेत्र में लेखा परीक्षा के दौरान लेखा परीक्षा टीम के साथ पूरा सहयोग करें। सादर,

(सरस्वती प्रसाद)

संलग्न:- उपरोक्तानुसार (प्रभारी-ग्रामीण स्वच्छता) सभी राज्य/संघ राज्य क्षेत्र

प्रतिलिपि:- प्रधान सचिव/सचिव-प्रभारी-ग्रामीण स्वच्छता



महानिदेशक लेखा परीक्षा (केन्द्रीय व्यय), नई दिल्ली ,

Director General of Audit (Central Expenditure), New Delhi

AW K Langstieh

Date: 25 April 2014

Dear

Kindly refer to my D. O. No. AMG II/PA-TSC/Guidelines (Main)/2013-14/933 dated 07 January 2014 wherein you were informed about selection of Total Sanitation Campaign (TSC) renamed as Nirmal Bharat Abhiyan (NBA) for all-India Performance Audit of covering the period from 2009-10 to 2013-14 (five years).

hi Fain

In this regard I am deputing an audit team which will work under supervision of Ms. Atoorva Sinha, Director (AMG-II) for conducting field audit at the Ministry. The audit will commence from 29 April 2014 and is expected to be completed by 30 September 2014. I request you to depute an officer of appropriate rank to coordinate with the audit team and who can ensure that necessary information and records are being made available to the team.

I would like to have an Entry Conference with you and officers of the Ministry involved in the implementation of the Scheme so as to apprise you of objectives, scope and methodology of audit and get firsthand knowledge of your perception of risks involved in the implementation of the Scheme. The Entry Conference can be arranged on any mutually convenient date during second week of May 2014 at your office.

I further request you to kindly inform the State Nodal Departments/State Water and Sanitation Missions about the conduct of the Performance Audit for their cooperation during audit.

Yours sincerely,

Sh. Pankaj Jain
Secretary to the Government of India,
Ministry of Drinking Water and Sanitation,
Room No. 247-AWing,
Nirman Bhawan,
New Delhi - 110001

Ph.: 91-11-23702422 Fax: 91-11-23702271